
 تاکید بر رعایت حقوق  موضوع: - 14ج •

 بسم الله الرحمن الرحیم   

 الحمد لله و الصلاةو السلام علی رسول الله و علی آله آل الله و لعنة الله علی اعدائهم اعداء  الله الی یوم لقاء الله  

اللهم کن لولیک الحجة بن الحسن صلواتک علیه و علی آبائه فی هذه الساعة و فی کل ساعة ولیا و حافظا و قائدا و ناصرا و  

 طوعا و تمتعه فیها طویلا. ارضک  دلیلا و عینا حتی تسکنه 

هدیه به پیشگاه با عظمتش و تعجیل در ظهورش و سلامتی وجود عزیزش از هر گزندی و این که انشاالله خداوند ما را از  

ین  و سربازانش قرار دهد صلواتی را ختم کنید.  یاوران بهتی

ی ما رفتند ؛ پدران ما و مادران و اجداد ما   که جدیدا از بی 
مطابق روزهای گذشته یاد می کنیم از گذشتگان و شهیدان و عزیزاتی

و کساتی که دین خدا را حفظ کردند و به ما رساندند ما هم اظهار ادب می کنیم و  انشاالله که روحشان شاد شود به برکت  

 صلوات بر محمد و آل محمد .  

همان گونه که شبهای گذشته محضی شما غزیزان مطرح شد عاشورا دانشگاه پر درسی است و از قدم به قدم و حرکت به  

 حرکت واقعه عاشورا میتوان درس گرفت.  

ام به حق   ی برخورد لشکریان حر با لشکریان امام را درسش را گفتیم و روز سوم محرم هم جهت احتی روز دوم عاشورا اولی 

ی زیادی را از بتی  اسد   ی و یاران شهیدش می باشد.  الناس زمی   خریداری می کنند همان زمیتی که الان مدفن اباعبدالله الحسی 

 انسان وقتی اسمش جزء شیعیان واقعی است که رعایت حق الله و حق الناس را سرلوحه کار خود قرار دهد.  

 امشب در ادامه بحث دیشب نکاتی را عرض میکنم و ازمحضی شما خداحافظی می کنم 

 

 نماز و توصیه به آن در خانواده  •

ما آن طور که باید دقت نمی    ان  یکی از مشکلاتی که در برخی خانواده هاهست متاسفانه بحث نماز است که می گویند جوان

 کنند و اهمیت نمیدهند.  

 این که چرا این اتفاق افتاد بماند از این که چرا جوانان به نماز توجه ندارند  

ی را به هم آمیختند دین و سیاست و بعد هم عدم مدیریت صحیح و یا شاید به خاطر   باشد که هم چت 
ممکن است از کساتی

 .... فضای مجازی مسموم و بالاخره لقمه حرام 

 ما اگر لقمه حرام وارد خانه امان کردیم انتظار خوتی نباید داشته باشیم  

 نمی توان جو کاشت وامید گندم داشت .  

 گندم از گندم بروید؛ جو ز جو  

 برخی بدتر از جو می کارند و می خواهند گندم درو کنند.  

 دعای مادران هم مهم است که زودتر از هر کس در حق فرزند اجابت میشود.  



 خاص خود را داراست 
ی

 دعای مادر ویژگ

 برای جوانان بایددعا کرد  

 تبلیغ نماز وظیفه من روحاتی نیست 

م بسیاری از افراد را به نماز جذب کرد.    هر کسی می تواند با رفتار خودش و با بیانش و با بیان ارام و محتی

بحث به حق الناس رسید و من گفتم با این که حق الله در بسیاری موارد مثل نماز بالاتر است اما به هر حال حق الناس  

 اگر کسی حق گردن کسی داشته باشد حاتم طاتی هم باشد نمی بخشد . بسیار سخت است روز قیامت 

امام جواد علیه السلام می فرمایندکسی پشت سر کسی حرف می زند و درست هم می گویدو دروغ هم نمی گوید روز قیامت  

این شخص که غیبت شده می گوید شخص غیبت کننده یا باید گناهان مرا قبول کند یا این که از حسنات و ثواب هایش را به  

 من بدهد تا من ببخشم  

  
ی

 که شما افراد برگردن هم داریدرسیدگ
و خدای متعال می فرماید حقوفی که من بر عهده شما می گذارم با من است اماحقوفی

 دستها خالی است روزی است که همه انسان ها می ترسند.  به آن با خودتان است و آن جا روز ناداری است . 

روزی است که انسان شبیه به خانواده ای که تنها داراتی او صرفا یک کیلو برنجی است با فرزندان بسیار که اگر کسی مراجعه  

کند و بخواهد انسان نه میدهد و نه توان بخشش دارد برخلاف زماتی که دست انسان باز است و میتواند بذل و بخشش  

ی را به کسی نمی بخشد.  داشته باشد.   روز قیامت روز نداری است . و کسی هیچ چت 

 

 جریان حق الناس و گرفتاری شهید به خاطر آن   •

سانم اما باید احتیاط کرد.   یک شخصی را آوردندشهید شده پیامتی اسلام بر  .. من دوست ندارم شب آخر است و شما را بتی

 که به دستور پیامتی و در  کنار پیامتی بوده نمازش را پیامتی خواندند و خطاب کردند به  جنازه او نماز خواندند.  
ی

شهید در جنکی

گفتند فلاتی از این قبیله است  ؟افرادی که پشت سرشان ایستاده بودند گفتند کسی هست از قبیله این شهید )قبیله بتی نجار(

د وارد شود. به این علت که صرفا  ن. پیامتی فرمودند شهید شما تا در بهشت رفته اجازه می خواهد وارد شود، به او اجازه نمیده

 سه درهم به یک یهودی بدهکار است .  

دراهم لفلان    ةفقال: ما هاهنا من بتی النجار احد و صاحبهم محتبس علی باب الجنه بثلاثیوم  و لقد صلی باصحابه ذات  

 الیهودی و کان شهیدا 

ی حساب دارد ما با چه جراتی واقعا حقوق مردم و حق الناس را تضییع می کنیم.    عزیزان در قیامت همه چت 

سیم   خانمی نگوید من که با مال مردم سر و کار ندارم گاهی در یک تلفن ده تا غیبت میکند و ناراحت هم نیست مخصوصا بتی

 از گناهاتی که زشتی اش را از دست داده است برخی گناهان هم هست که هنوز زشت است .  

ل شما بیایند اگر پدر بگوید ما برای خواستگاری فرزند شما آمدیم ،   ا اگر شم ی در خانه نشسته باشید یک پدر با یک پسر به متی

و ممکن است درآمد خوتی هم داشته باشد و  شما ممکن است در ظاهر تمام صفات و کار این پسر را خوب ارزیاتی کنید  

ی و خانه را هم داشته باشد این داماد را کسی رد نمی کند.   ولی اگر پدر این پسر بگوید من بایدراستش را بگویم و بگوید  ماشی 

واگر این مقدار دزدی نکند آن روز شب نمی شود، طبیعتا چه می شود؟ قطعا این  فرزند من روزی فلان مقدار دزدی می کند  

ون می کنند.   دزد دختی نمی دهیم .  و  می گویید ما بهداماد را کسی دختی نمی دهد و  این پسر را بت 



م بیاید اما اگر این پسر روزانه بارها و بارها    دختی
ی

د می گویید من نمیخواهم پول حرام به زندگ اگر بگویند ماهی یک رشوه می گت 

ی هم بکنید  و می گویید اطلاعاتش هم خوب است   ....زیرا غیبت قبحش را از دست د اده  غیبت کند شما او را چه بسا تحسی 

اما دزدی و بقیه مسائل هنوز قبحش را از دست نداده است ما باید نسبت به تمام گناهان دقت داشته باشیم و گناهی  است.  

 را سبک نشماریم.  

 

 به خاطر وساطت و شفاعت آنان   روز قیامت از برخی حقوقانسان اهل بیت و نجات  •

حادثه کربلا به ما یاد میدهد هم حق الله و  تمام این حرفها ثبت می شود و روز قیامت به عنوان حجت مطرح می شود .  

هم حق الناس از انسان برطرف نمی شودالبته ما باید امیدوار به اهل بیت هم باشیم در روایت هم داریم وقتی طرف  

وقتی حق الناسی برگردنش هست و کار به جاهای باریک می رسد اهل بیت وساطت می کنند اماچرا ما باید بگذاریم کار  

 رحله برسد. چه بسا اهل بیت شفاعت و وساطت هم نکردند آن موقع چه کار می خواهیم بکنیم؟به این م

ی  لذا عزیزان این نشست ها که می آیید این نشست ها نشست تصمیم است   ایام محرم باید ایام پالایش باشد دیدید ماشی 

ی شکل روح انسان هم نیاز به   وقتی کثیف می شود کارواش می برند یا خانه را سالی یک بار خانه تکانی می کنند به همی 

 پالایش و کارواش دارد.  

 یک هدیه معنوی من به شما میدهم  

ی امشب    دوست دارم به آن عمل کنید. هدیه ای که من دوست دارم به شما بدهم و انشاالله از همی 

 روزی صد مرتبه سوره توحید را بخوانید از امشب  

 روز و شب فرق نمی کند این را هدیه از من داشته باشید  

د پنج یا شش دقیقه است.    کل وقتی که از شما می گی 

 خیلی سوره توحید عجیب است  

ی قرآن است   المومنی   این سوره امی 

 ما دلیل بر این حرف داریم

 یعتی ارتباط با سوره توحید ارتباط با امام علی است  

 شاید تجسم این سوره امام علی است  

 امام علی هم سوره توحیدعالم تکوین است  

ی جا بحث را تمام می کنم .    من همی 

 

 

 


